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Wspieramy młodych, interdyscyplinarnych
naukowców

W czwartek 6 kwietnia Kurzydłowski przedstawił członkom komisji informację na temat realizacji
ustawy z dnia 8 października 2004 roku o zasadach finansowania nauki. Jak podkreśla, ustawa ta
stanowi podstawę do prowadzenia przez Polskę świadomej polityki naukowej. Chodzi głównie o to,
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aby skromne środki finansowe przeznaczać na badania w tych dziedzinach i w tych ośrodkach, gdzie
przyniosą one krajowi największą korzyść.

"Ustawa stworzyła podstawy do ustanowienia przez ministra Krajowego Programu Ramowego (KPR),
który został ogłoszony we wrześniu 2005 r. Dzięki określeniu w KPR priorytetów badawczych
państwa, finansowaniu budżetowemu podlegać będą przede wszystkim te badania naukowe, które
ukierunkowane są na poprawę jakości życia polskiego społeczeństwa i zdynamizowanie
zrównoważonego rozwoju gospodarczego Polski" - poinformował wiceminister.

Dodał, że ustawa obowiązuje zbyt krótko, aby można było w pełni ocenić jej skuteczność. Jednak
widać już, że w niektórych aspektach sprawdziła się ona. Szczególnie dobrze przez polskie
środowiska naukowe zostały przyjęte m.in. te zapisy ustawy, które umożliwiają finansowanie
stypendiów dla młodych naukowców i projektów przez nich realizowanych.

Zdaniem Kurzydłowskiego równie potrzebne są zapisy umożliwiające wykorzystanie środków
budżetowych na badania, które nie mieszczą się w konkretnej dyscyplinie naukowej, ponieważ
współczesna nauka na takich badaniach się opiera.

W ustawie zauważono również pewne nieścisłości, które wynikły w trakcie jej realizacji. Chodzi np.
o to, że ustawa nie nakłada na jednostki naukowe obowiązku ustalenia zasad etyki w badaniach.
Kryterium określenia takich zasad nie jest także brane pod uwagę przy wyborze projektów
badawczych do dofinansowania.

Kurzydłowski zapowiedział, że w MEiN trwają prace nad projektem nowelizacji, która wyeliminuje
nieścisłości i luki prawne w ustawie.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska  

Skomentuj na forum

https://laboratoria.net/aktualnosci/4305.html

 
25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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